Provincie Noord-Brabant

Statenfractie SP

De heer R.A. De Jonge

Postbus 90151

5200 MC 'S-HERTOGENBOSCH

Onderwerp

Vergunningverlening Marcogas

Geachte heer De Jonge,

Bij brief van 24 mei 2018, ingekomen op 24 mei 2018, heeft u namens de
SP fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wij beantwoorden deze vragen als volgt.

/.

vergunningsaanvraag iné

Wat houdlt het "miliev neutraal veranderen” van de inrichting in deze

Antwoord:

Deze aanvraag voorziet in:

1.

w

Een verandering van de terreinindeling, betreffende de ligging en de
afmeting van een aantal opslagvakken van gasflessen. De hoeveelheid
gasflessen wijzigt niet;

. Het plaatsen van twee overdekte sorteerperrons;

Een gewijzigde locatie van de opstelplaats voor de gasflessenwagens;

. Het automatiseren van de aan- en afvoer van flessen in afvulruimte O1,

zodat hier geen heftrucks meer naar binnen hoeven;
Het aanbrengen van een mechanische afzuiging bij de vulinstallatie van
gasflessen In afvulruimte O1;

. Het realiseren van een laad- en losperron met twee schaarliften bij

afvulruimte O1;
Het bijplaatsen van een compressor in afvulruimte 01;

. Vullen van gasflessen in afvulruimte 02 vanuit pakketten die onder de

overkapping staan in plaats van vanuit pakketten opgesteld in de
afvulruimte zelf;
Het vervallen van een weegbrug;
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10. Het afsluiten van het terrein met elektrisch gedreven schuifpoorten in Datum
plaats van een slagboom; 19 juni 2018
11. Het vitbreiden van het aantal parkeerplaatsen, en; Ons kenmerk
12. Het verplaatsen en vitbreiden van het aantal lantaarnpalen. C2227196/4366354

2. Wat is de reden dat de beslistermijn voor deze aanvraag door de Provincie met

6 weken is verlengd?

Antwoord: De zorgvuldige behandeling van deze aanvraag vergt deze beslistermijn.
Daarnaast is de aanvraag in eerste instantie niet bij ons als bevoegd gezag ingediend,
maar bij de gemeente Gemert-Bakel, die de aanvraag vervolgens hebben
doorgezonden. Hierdoor was een deel van de reguliere termijn reeds verlopen
voordat wij met de beoordeling van de aanvraag konden beginnen.

3. Wat is de mening van Gedeputeerde Staten over de locatie van dit BRZO bedrijf 2
Antwoord: Op grond van alle wet- en regelgeving die hierop van toepassing is, is de
vestiging van het bedrijf op de huidige locatie toegestaan.

4. Wat is de mening van GS over de manier waarop Marcogas te werk gaat?
(overtreden, verruiming aanvragen, legalisatie en weer opnieuw overtreden efc.)
Antwoord: Hoewel door ons in het verleden inderdaad overtredingen zijn
geconstateerd, waren deze niet van dien aard dat dit gevolgen moet hebben voor de
vergunningverlening. Tegen geconstateerde overtredingen treden wij te allen tijde
handhavend op en Marco Gas, op haar beurt, heft deze overtredingen tot op heden
meteen op. Het is een gegeven dat overtredingen in voorkomende gevallen
gelegaliseerd kunnen worden. Het staat Marco Gas vrij om hiertoe een aanvraag om
vergunning in te dienen.

5. Zijn er gronden om de aanvraag die Marcogas nu doet negatief te beoordelen 2
Antwoord: De aanvraag wordt thans door ons beoordeeld. Gronden voor een
weigering zijn tot op heden niet gebleken.

6. Wat kan GS meer doen dan nu om Marcogas zo ver fe krijgen dat ze zich wel aan
hun vergunning en bjjbehorende regels gaat houden?

Antwoord: Zie het antwoord op vraag 4. De huidige mate en frequentie van toezicht
op naleving van de voor Marco Gas geldende wet- en regelgeving, is conform ons
beleid, waarbij ook het naleefgedrag van het bedrijf wordt meegenomen.
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7. Is GS bereid om zich in te spannen om de burgers die daar wonen en recreéren  patum

maximaal te beschermen tegen de risico’s en overlast die door de bedrijfsvoering van 19 juni 2018
Marcogas worden veroorzaakt? Ons kenmerk
Antwoord: Ja. Hier wordt al in voorzien doordat wij toezien op de naleving van de  €2227196/4366354
huidige vergunning en de overige voor Marco Gas geldende wet- en regelgeving en

daar indien nodig ook op handhaven.

8. Is GS bereid om in gesprek te gaan met de omwonenden, Marcogas, de
betrokken omgevingsdienst en de gemeente Gemert-Bakel om fe proberen deze
situatie te verbeteren?

Antwoord: Ja. Namens ons, is de Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant reeds in
goed overleg met (vertegenwoordigers van) omwonenden, het bedrijf en de
gemeente.

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

de voorzitter, de secretaris,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. MJ.A. van Bijnen MBA
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